

PROTOKÓŁ NR XLI/22
ze zdalnej sesji Rady Powiatu w Rypinie
w dniu 12 stycznia 2022r.
z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość
(zdalny tryb obradowania)

XLI sesja VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie odbyła się w Starostwie Powiatowym w Rypinie ul. Warszawska 38. Zwołana została na wniosek Zarządu Powiatu w Rypinie przez Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Krzysztofa Cegłowskiego. Zdalna sesja rozpoczęła się o godzinie 13.00 wysłuchaniem hymnu państwowego, a zakończyła się o godz. 13.15

Ad. 1

Po odsłuchaniu pierwszej zwrotki hymnu państwowego otwarcia obrad XLI sesji VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Pan Krzysztof Cegłowski, następnie Przewodniczący Rady przywitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. XLI sesja Rady Powiatu odbyła się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania). Głosowanie i dyskusja odbyły się poprzez system informatyczny. W sali sesyjnej obecni byli tylko Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski, Starosta Jarosław Sochacki, Wicestarosta Piotr Czarnecki, Skarbnik Powiatu Joanna Fabiszewska, Sekretarz Powiatu Aleksandra Błaszczak, Mecenas Astryda Adamczak oraz pracownik Biura Rady, a także informatycy. Wszyscy obecni na sali obrad otrzymali maseczki ochronne i jednorazowe rękawiczki. Radni uczestniczyli w obradach zdalnie.

Ad. 2

Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad uczestniczy 17 radnych, co stanowi kworum. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad XLI sesji VI kadencji Rady Powiatu.

2. Sprawy organizacyjne:

a) stwierdzenie kworum,

b) przyjęcie porządku obrad XLI sesji Rady Powiatu w Rypinie.

3. Podjęcie uchwał:

a) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2022 – 2032 (projekt uchwały – druk nr 1),

b) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2022 (projekt uchwały – druk nr 2).

4. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Radną Barbarę Nowakowską – Przewodniczącą Komisji Budżetu i Gospodarki o zabranie głosu.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki – Pani Barbara Nowakowska poinformowała, że w dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i Gospodarki. Zostały omówione projekty uchwał przygotowane na dzisiejszą sesję dotyczące zmian w budżecie oraz Wieloletnim Planie Finansowym. Radni głosowali za poparciem dzisiejszych projektów uchwał ze względu na to, że każdy z radnych uważa, iż jest brak miejsc do parkowania przy Starostwie. Parking jest

bardzo potrzebny tym bardziej, że dotyczy to centrum miasta, w którym są dwie jednostki samorządowe i Sąd oraz Placówka KRUS. Radna Barbara Nowakowska poinformowała, że na wcześniejszej Komisji Budżetu i Gospodarki dyskutowano o tym jak ten parking ma wyglądać. Zdaniem Członków Komisji ważne byłoby, żeby ten parking był dwupoziomowy ze względu na to, aby więcej pojazdów wjechało i mogło tam parkować. Pani Barbara Nowakowska podziękowała bardzo radnym za głosowanie za poparciem tego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał o uwagi do porządku obrad. Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym przez powiedzenie słów „jestem za” przyjęciem porządku obrad XLI sesji głosowało 17 radnych.

Ad. 3 a

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2022 – 2032.

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu.
Pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr XLI/280/2022

Ad. 3 b

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2022.

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu.

Radny Marek Błaszkiwicz powiedział, że w uzasadnieniu do uchwały jest temat zakupu działki na przeciwko Starostwa i Urzędu za kwotę 246.000,00 zł, ale jest tu podana gospodarka mieszkaniowa. Pan Marek Błaszkiwicz zapytał: czy ten rozdział 70005 jest jakby rozszerzający i tam się mówi o gospodarce gruntami i nieruchomościami? Zapytał również: czy ta kwota wynika ze sporządzonego operatu szacunkowego i kto był zleceniodawcą tego operatu?

Pani Joanna Fabiszewska - Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że podany rozdział jest jak najbardziej właściwy do zakupu gruntu i jest to rozdział - gospodarka gruntami i nieruchomościami.

Pan Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński odpowiedział, że jeszcze w poprzednim roku wpłynęło pismo z Urzędu Miasta. Odbyło się spotkanie z firmą, która chciała spieniężyć ten teren. Na spotkaniu byli obecni przedstawiciele Urzędu Miasta oraz pracownicy Starostwa Powiatowego, a także był obecny Wicestarosta Piotr Czarnecki i Członek Zarządu Paweł Sobierajski. Rozmowy dotyczyły zakupu tej ziemi. Operat szacunkowy przeprowadziło Miasto, bo do nich wpłynęło pismo o sprzedaż tej nieruchomości. Operat szacunkowy był na kwotę 500.000,00 zł netto. Została wynegocjowana kwota 400.000,00 zł netto za tą działkę.

Radny Marek Błaszkiwicz podziękował za udzielone informacje, gdyż są wystarczające. Zdaniem Pana Marka Błaszkiwicza ważne, że jest operat, gdyż jest to takie bezpieczeństwo, że ktoś później nie będzie dyskutował z czego wynikała cena.

Więcej pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało „za” 15 radnych.

Wstrzymało się od głosu 2 radnych (Krzysztof Cegłowski, Jagoda Jadwiga Grajkowska).

Uchwała otrzymuje Nr XLI/281/2022

Ad. 4

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękował za udział w sesji i zamknął obrady XLI sesji.


Na tym protokół zakończono i podpisano.

Zakończenie obrad XLI sesji Rady - godz. 13.15

Pełna treść wystąpień dostępna jest na nagraniu umieszczonym na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Rypinie w zakładce Strefa Cyfrowego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa.

Przewodniczący Rady


Krzysztof Cegłowski

Protokołowała: 
Anna Zaborowska

Załączniki:

- Lista obecności,
- Imienny wykaz głosowania radnych,
- Wniosek Zarządu Powiatu w Rypinie o zwołanie sesji Rady Powiatu w Rypinie.